

7 czerwca 2016



Bogaty i kompleksowy plan inwestycji w Busku - Zdroju

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas spotkał się z władzami Miasta i

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Bogaty i kompleksowy plan inwestycji w Busku - Zdroju | 1

Gminy Busko - Zdrój, które przedstawiły bardzo ciekawe i ambitne plany inwestycyjne na najbliższe lata. Znacznie przebudowana ma być siedziba Buskiego Samorządowego Centrum Kultury, powstać mają również tętnie i ścieżki rowerowe. Nie zabrakło również czasu na spotkanie z mieszkańcami Słabkowic, gdzie ma powstać świetlico-remiza.

- Busko Zdrój jest dziś jednym z najprężniej rozwijających się regionów województwa świętokrzyskiego. Wiele już zrobiono, ale dziś patrzymy przede wszystkim w przyszłość i przyglądamy się planom, które jeżeli uda się zrealizować, już i tak duża atrakcyjność tej części województwa znacznie wzrośnie - powiedział rozpoczynając swoją wizytę marszałek **Adam Jarubas**.

- Cieszymy się, że jest dziś z nami pan marszałek, gdyż takie wizyty robocze w terenie dają bardzo dużo - to dzięki nim można w większym zakresie poznać zamierzenia mniejszych samorządów. Z pomocą pana marszałka wykonujemy dobrą pracę na rzecz rozwoju i oddziałujemy na dobry odbiór Buska - Zdroju. Dziś przede wszystkim chcemy zaprezentować nasze plany inwestycyjne w ramach poszczególnych działań, które chcemy aby były współfinansowane ze środków europejskich. Plany te są spójne z działaniami, jakie podejmuje samorząd województwa w uzdrowisku - mówił rozpoczynając spotkanie Burmistrz Miasta i Gminy Busko - Zdrój, **Waldemar Sikora**.

Jedną z głównych inwestycji ma być przebudowa Buskiego Samorządowego Centrum Kultury, w ramach której powstać ma nowa sala kinowa, a znacznie zwiększona ma być sala widowiskowa, która pomieścić będzie mogła ponad 500 osób. Dodatkowo wykonana ma być klimatyzacja, a teren wokół obiektu zostanie dodatkowo zagospodarowany.

- Będzie to pierwsza z dużych inwestycji, które chcemy zrealizować. Rozbudowa centrum wpłynie również na rozwój festiwalu i wydarzeń odbywających się w naszym mieście, jak choćby Festiwal Krystyny Jamróz. Większa sala kinowa również będzie ogromnym plusem gdyż obecna już teraz bardzo często jest pełna - wyjaśniał Burmistrz Waldemar Sikora.

- Ta inwestycja jest potrzebna aby mogły rozwijać się podejmowane przez miasto inicjatywy. To będzie z pewnością ogromny krok naprzód również jeżeli chodzi o wydarzenia kongresowe, usługi dla biznesu. Już teraz na takie obiekty, mające sale widowiskowe na kilkaset osób, jest ogromne zapotrzebowanie, a Busko - Zdrój jest idealnym miejscem na urządzenie dużych imprez czy konferencji - mówił o tej inwestycji marszałek Adam Jarubas.

Niezwykle ciekawym projektem ma być rewitalizacja uzdrowiskowej części miasta z budową

tężni jako głównym punktem. W nowym pawilonie ma powstać również pijalnia wód i oranżeria.

- Zależy nam na podniesieniu wartości leczenia i zwiększeniu wartości uzdrowiskowych. Kwestia tężni jest bardzo ambitnym projektem, który da nam wiele nowych możliwości - wyjaśnia burmistrz Sikora.

Miasto chce postawić również na ekologiczny transport i zamierza wybudować blisko 20 kilometrów ścieżek rowerowych, w tym łączących gminy Busko - Zdrój i Solec - Zdrój. Ścieżka ta ma przebiegać równoległe do istniejącej drogi powiatowej, będzie zatem bardzo bezpieczna. Planowane jest także stworzenie komunikacji podmiejskiej, tak aby mieszkańcy z okolicznych miejscowości mogli dojeżdżać do Buska - Zdroju bez konieczności używania własnego auta. Powstać ma również kilometrów ciągów pieszo-rowerowych, system wypoczynalni rowerów miejskich i zintegrowany system parkowania.

- Chcemy te ścieżki połączyć ze sobą i stworzyć ich pełną sieć. Sprawi to, że aut w Busku będzie mniej, a co za tym idzie, poprawi się jakość powietrza. Pragniemy, aby nasze inwestycje tworzyły spójną całość i sprawiły, że możliwości spędzania czasu w Busku - Zdroju będzie jeszcze więcej - dodał burmistrz Waldemar Sikora.

Gmina ma także plany remontów dróg lokalnych, przebudowy ulic a wraz z nimi sieci wodno-kanalizacyjnych. Powstać mają również przedszkola, a wiele szkół ma zyskać nowy wygląd.

- To piękny, wielonurtowy plan i bardzo cieszę się, że podejmujecie działania w różnych obszarach i szukacie środków finansowania z wielu źródeł zewnętrznych, bo jest to właściwa droga rozwoju - podsumował plany władz Buska - Zdroju marszałek Jarubas.

Wraz z burmistrzem Sikorą oraz zastępcą burmistrza Tomaszem Mierzwą, marszałek Jarubas obejrzał miejsca, w których mają być wykonywane inwestycje, m.in. Buskie Samorządowe Centrum Kultury czy miejsce, w którym powstać mają tężnie.

Następnym punktem wizyty marszałka Jarubasa w Gminie Busko - Zdrój była wizyta w Słabkowicach, gdzie planowane jest utworzenie świetlicy - remizy.

W Społecznej Szkole Podstawowej w tej miejscowości marszałek Jarubas spotkał się z jej uczniami, dyrekcją szkoły, nauczycielami oraz radnymi z miejscowości. Rozmowa dotyczyła przede wszystkim potrzeb szkoły i okolicznej społeczności.

- Przyjechaliśmy tu obejrzeć teren, na którym powstanie świetlica-remiza i cieszymy się, że

pan burmistrz myśli o terenach wiejskich położonych na swoim terenie. Dobrze aby takie miejsca powstawały, bo przyczyniają się one do rozwoju lokalnych społeczności - stwierdził marszałek Adam Jarubas, który otrzymał od dzieci bukiet uzbieranych przez nie kwiatów.

Sukcesy uczniów swojej szkoły przedstawiała dyrektor placówki, Anna Lach - W naszej szkole uczy się 43 troje dzieci i mamy wrażenie, że każde z nich osiągnęło już jakieś sukcesy czy to na arenie międzyszkolnej czy nawet międzynarodowej. O tym, że mamy wspaniałe dzieci świadczą również wyniki egzaminów, które znacznie przekraczają średnie - mówiła **Anna Lach**.



Wzrost dostępności zasobów kulturowych i naturalnych w gminie Busko - Zdrój





